
 

 
 

Azienda per il Governo della Sanità della Regione Calabria – Azienda Zero 
Istituita con L.R. 15 dicembre 2021, n. 32 

Sede legale Cittadella Regionale - viale Europa, località Germaneto 88100 – Catanzaro 

C.F.: 97110000797 - P.IVA: 03904040791 

 

 

 

 

 

              DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

   
  N. 13 del 27/06/2024 

 

 

 

– –  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

PREMESSO CHE: 

 

• con legge regionale n. 32 del 15 dicembre 2021 e s.m.i. è stata istituita <l’Azienda per il Governo 
della Sanità della Regione Calabria-Azienda Zero=, quale ente del Servizio Sanitario Regionale 
dotato di personalità giuridica di diritto pubblico e di autonomia imprenditoriale; 

• con DCA n. 60 del 24 maggio 2022 è stato definito il programma di attuazione delle funzioni 

attribuite ad Azienda Zero stabilendo, altresì, le fasi di avvio delle attività operative; 

• che con DCA n. 42 del 03 febbraio 2023 sono state approvate le linee guida per l’adozione dell’atto 
Aziendale dell’Azienda per il Governo della sanità della Regione Calabria - Azienda Zero; 

• che con delibera n. 01 del 22 febbraio 2023 il Commissario Straordinario pro tempore ha adottato 

l’Atto Aziendale di Azienda Zero ai sensi degli artt. 3 e 5 della legge regionale 15 dicembre 2021 
n. 32 approvato dal Commissario ad acta per l’attuazione del Piano di Rientro con DCA n.192 del 

06 luglio 2023; 

• che con DCA n. 24 del 25 gennaio 2024 è stato conferito all’ Ing. Gandolfo Miserendino l’incarico 
di Commissario Straordinario dell’Azienda per il Governo della Sanità della Regione Calabria – 

Azienda Zero; 

• con DCA n. 52 del 23 febbraio 2024 è stato adottato il regolamento disciplinante le modalità di 

attuazione del passaggio di funzioni dalle Aziende del Servizio Sanitario Calabrese all’Azienda per 
il Governo della Sanità della Regione Calabria – Azienda Zero; 

• con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 3 del 18 marzo 2024 è stato nominato il Dott. 

Fabrizio Russo quale Direttore Amministrativo dell’Azienda per il Governo della Sanità della 
Regione Calabria – Azienda Zero, di seguito anche Azienda Zero; 

 

VISTO: l'articolo 15 della legge 241 del 1990; 

 

VISTO: Lo Statuto dell’Ateneo Magna Graecia di Catanzaro; 
 

VISTO: Il Regolamento per l’istituzione e la disciplina dei corsi di alta formazione post-lauream 

dell’Università <Magna Græcia= di Catanzaro – emanato con D.R. n. 419/2017 e modificato con D.R. 

n. 766/2017 ed in particolare l’art. 18 in tema di convenzioni; 

 

PREMESSO altresì che Azienda Zero collaborerà con l'Università Magna Graecia di Catanzaro nello 

svolgimento di corsi di Alta Formazione/Master, previa sottoscrizione dello schema di convenzione 

approvato con il presente provvedimento; 

 

ATTESO che ai sensi dell'articolo 2 della allegata Convenzione, l'Università Magna Graecia di 

Catanzaro garantirà tutta la gestione amministrativa dei Master di alta formazione; 

 

CONSIDERATO che ai sensi dell'articolo 3 della citata Convenzione, Azienda Zero metterà a 

disposizione dell'Università  le proprie strutture e articolazioni ritenute adeguate dalle parti, al fine di 

consentire il completamento delle attività  necessarie alla formazione del Master, garantendo così un 

supporto residuale nell'organizzazione  dei processi formativi del corso; 

 

DATO ATTO che l'attività oggetto della convenzione ha natura puramente formativa e non si configura 

in alcun modo come rapporto di lavoro; 

 

CONSIDERATO che le attività di cui all'art. 2 della convenzione saranno realizzate con i fondi 

provenienti dai contributi di iscrizione, così come determinato nel piano finanziario del progetto 

approvato, non comportando nessun onere in capo ad Azienda Zero; 

 



 

 

VISTA la convenzione che si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

 

RITENUTO necessario approvare il presente schema di Convenzione tra l'Università Magna Graecia di 

Catanzaro e Azienda Zero, al fine di garantire la definizione delle regole di collaborazione  nello 

svolgimento dei corsi di Alta Formazione che si svolgeranno presso l’Ateneo stipulante; 

 

 

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

 

                 DELIBERA 

 

Per quanto espresso in premessa, che qui si intende integralmente ripetuto e confermato: 

 

DI APPROVARE lo schema  di Convenzione allegato al presente provvedimento; 

 

DI DISPORRE che lo schema della Convenzione in argomento venga pubblicata sulla sezione del sito 

della Regione Calabria destinato ad Azienda Zero: 

https://www.regione.calabria.it/website/aziendazero/provvedimenti/ e sul Bollettino Ufficiale della 

Regione Calabria. 

 

DI PROVVEDERE alla pubblicazione della presente delibera sul sito istituzionale dell’Amministrazione 
https://www.regione.calabria.it/website/aziendazero/provvedimenti/ ai sensi del D. Lgs. n.33/2013 e nel 

rispetto del Regolamento Europeo 2016/679. 

 

 

Parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo 

Dott. Fabrizio Russo 

 

 
      

                                                                         Il Commissario Straordinario 

                                                                                                       Ing. Gandolfo Miserendino 

        

Firmato digitalmente da:Fabrizio Russo
Limite d'uso:Explicit Text: Questo certificato rispetta le racco
mandazioni previste dalla Determinazione Agid N. 121/2019

Data:27/06/2024 18:35:16

Firmato digitalmente da:
GANDOLFO MISERENDINO
Data: 27/06/2024 18:41:39

https://www.regione.calabria.it/website/aziendazero/provvedimenti/
https://www.regione.calabria.it/website/aziendazero/provvedimenti/

